
【改築に関する資料の閲覧について】 

 これまでの資料（改築だより等）は，以下の市ホームページから御覧いただけます。 

トップページ＞子育て・教育＞教育委員会＞学校の改築＞市立若葉小学校・第四中学校  

URL：https://www.city.chofu.lg.jp/kosodatekyouiku/kyouikuiinkai/kaichiku/wakabayoncyu/index.html 

  （注意）改築だより第６号までに記載していた場所から変更しています。 

【問合せ先】 

調布市教育委員会 教育部 教育総務課 施設管理係 / 電話：042-481-7466 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

第７号 

12 月発
令和 7 年 

発行 調布市教育委員会 教育部教育総務課 （刊行物番号 2025-153） 

TEL：042-481-7466  FAX：042-481-6466 E-mail：soumu@city.chofu.lg.jp 

日頃から，調布市の教育行政に御理解・御協力をいただき誠にありがとうございます。 

本事業については，昨年９月に事業者であるＰＦＩ調布小・中学校・図書館施設整備株式会社と事業契約を締

結した以降，実施設計を進めて参りました。この度，実施設計が完了しましたので，今年の１１月から本格的に

新校舎の建設工事に着手しました。 

今後は，定期的に工事の進捗状況を本改築だよりで発信して参ります。 

工事期間中は，御迷惑をお掛けしますが，引き続き，御理解・御協力をいただきますようお願い申しあげます。 

●調布市立若葉小学校・第四中学校・図書館若葉分館施設整備ＰＦＩ事業の建設工事に着手しました。 

バックナンバーは市のホーム 

ページからご覧いただけます。 

 

※ドローンによる撮影については，東京航空局から許可を取得した無人航空機及び無人航空機を飛行させる者によって実施しています。 

１１月末時点での建設現場写真！ 

現・第四中学校敷地南側の上空から，ドローンにて撮影。 

現在は，建物の基礎の更に下部の地盤を改良する工事を

実施しています！地盤改良することで，より堅固な地盤

となり，建物の安全性が増します。 

校舎 
体育館 

 


